
Uchwała Nr XXXIII/231/2013 

Rady Gminy Sieroszewice 

z dnia 19 grudnia 2013 roku 

 

w sprawie upoważnienia kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sieroszewicach  do 

załatwiania indywidualnych spraw  z zakresu administracji publicznej  dotyczących  dodatku 

energetycznego  

 

 

Na podstawie art. 39 ust.4 ustawy  z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z    2013 r., poz. 594 ze zm.) w związku  z art. 5d ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r.   Prawo 

energetyczne (Dz. U. z 2012 r. poz. 1059 ze zm.) Rada Gminy Sieroszewice uchwala, co następuje: 

 

§1. Upoważnia  się kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sieroszewicach do 

załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej dotyczących dodatku 

energetycznego przyznawanego odbiorcom wrażliwym energii elektrycznej na podstawie art. 5 d 

ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne.  

 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sieroszewice. 

 

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego z mocą od dnia 1 stycznia 2014 roku. 

 

 

 

                                                          Przewodniczący Rady 

                                                            Gminy Sieroszewice 

 

                                                          Paweł Siwak  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE  

Uchwała Nr XXXIII/231/2013 

Rady Gminy Sieroszewice 

z dnia 19 grudnia 2013 roku 

 

w sprawie upoważnienia kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sieroszewicach  do 

załatwiania indywidualnych spraw  z zakresu administracji publicznej w przedmiocie( dotyczących)  

dodatku energetycznego  

 

 Ustawa z dnia 26 lipca 2013 r. o zmianie ustawy – Prawo energetyczne oraz niektórych 

innych ustaw (Dz. U. z 2013 r., poz. 984) wprowadziła definicję odbiorcy wrażliwego, któremu od           

1 stycznia  2014 r. będzie przysługiwał zryczałtowany dodatek energetyczny. Zgodnie z ustawą 

odbiorcą wrażliwym energii elektrycznej jest osoba, której przyznano dodatek mieszkaniowy w 

rozumieniu art. 2 ust.1 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych (Dz. U. z 2013 

r. ,poz. 966), która jest stroną umowy kompleksowej lub umowy sprzedaży energii elektrycznej    

zawartej  z przedsiębiorstwem energetycznym i zamieszkuje w miejscu dostarczania  energii 

elektrycznej.      Z uwagi na powiązanie dodatku energetycznego z dodatkiem  mieszkaniowym, który 

przyznawany      i  wypłacany jest  w gminie Sieroszewice przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Sieroszewicach, Rada Gminy Sieroszewice upoważnia  na podstawie art. 39 ust.4 ustawy z dnia            

8 marca 1990 roku  o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zm.)  kierownika  Gminnego 

Ośrodka Pomocy   w Sieroszewicach również do wydawania decyzji przyznających dodatek 

energetyczny. Wypłata dodatku energetycznego jest zadaniem z zakresu administracji rządowej. 

Dodatek energetyczny wypłacają  gminy, które będą otrzymywały dotacje celowe z budżetu państwa 

na finansowanie wypłat dodatku.   

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione i konieczne.  


